

Etisk protokol

Første kontakt til informanten foregår enten personligt eller pr. telefon. Her oplyser jeg, som forsker, hvem jeg er, konteksten i forhold til min masteruddannelse, formålet med undersøgelsen (at undersøge læring og praksisfællesskabers egnethed i forhold til implementering af nye tiltag) Det skal oplyses, at interviewet varer 1-1.5time i alt.

Interviewsituationen: Interviewet foregår i et roligt og hyggeligt lokale enten på arbejdspladsen eller et andet sted, som interviewpersonen har godkendt. Hele seancen varer max 1.5time og start og sluttidspunkt aftales. Forskeren afleverer spørgeguide til interviewpersonen enten direkte eller per mail senest 3 dage før interviewet er planlagt at finde sted.

Et kvalitativt interview kan bevæge sig tæt på informantens integritet. Hvis informanten føler, at spørgsmålene kommer for tæt på, er det vigtigt at informanten siger fra.

Interviewet transkriberes loyalt og sendes til godkendelse hos informanten. Informanten godkender transskriptionen, som beskytter informantens fortrolighed og anonymitet. Alle lyddata slettes efter brug og ingen personfølsomme oplysninger eller udsagn, som kan udpege informantens identitet, vil forekomme i rapporten. Rapporten offentliggøres ikke uden informantens samtykke, men kan anvendes af forskeren i arbejdssammenhænge uden informantens samtykke.

Forskeren fortolker dataene. Informanterne har adgang til at læse rapporten efterfølgende, hvis det ønskes.

Forskerens rolle

Forskeren møder op i god tid, og ordner de praktiske forhold: Bord, stole, lys og forplejning samt lydoptager evt. videooptager. Når informanten møder op hilser forskeren med at give hånd og præsentere sig. Efter et par minutters smalltalk fortæller interviewer, hvordan interviewet vil foregå (tid, lyd/videooptagelse, anonymitet, tidsramme og sluttidspunkt) Det informeres om, at informanten på et hvilket som helst tidspunkt kan stoppe interviewet hvis han ombestemmer sig. Og at han også senere kan bede om at hans udtalelser slettes og ikke bruges i undersøgelsen.

Intervieweren sidder overfor informanten.